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Csanádpalota Város Jegyzője 
Csanádpalota, Kelemen L. tér 10. 
Telefon 263-026. 
 
9-……./2011. 
 
 Tárgy:  Adózással kapcsolatos  
 feladatok ellátásáról beszámoló. 
 
Csanádpalota Város Önkormányzatának  
 Képviselő-testülete 
 
CSANÁDPALOTA 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
 
Az 1991. évi XX. törvény 138. § /3/ g./ pontja alapján az adózással kapcsolatos 
feladatok ellátásáról behajtások helyzetéről a beszámolót megtárgyalásra 
beterjesztem. 
 
 
1.)  HELYI IPAR ŰZÉSI ADÓ  
  
Az iparűzési adó megállapítása a helyi adókról szóló, többször módosított 1990. 
évi C. törvény és a Képviselő-testület 2/2011. ( I. 27.) helyi adóról szóló 
önkormányzati rendelete alapján történik. 
 
2011. évben iparűzési adóbevallást 331 adózó nyújtott be, ebből családi 
gazdaságok száma: 34, őstermelők száma: 104. 
 
Bevételek alakulása: 
 

Iparűzési adó 2011. évi alakulása 

Előző 
évekről 

áthúzódó 
hátralék 

2010. évi 
bevallások 

alapján 
adófizetési 

kötelezettség 

2010. évi 
adóelszámolások 
során keletkezett 

túlfizetés 

2010. évi 
adóelszámolások 

során 
keletkezett  
hátralék 

2011. 
december 
12. napján 
fennálló 
összes 

hátralék 
 

523.508,- 
39.347.500,- 10.459.400,- 6.997.500,- 3.104.529,- 
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Mezőgazdaságból származó adófizetési kötelezettség a 2010. évi bevallások 
során az adózók többségének nem keletkezett a viharkár miatt, amikor is a 
termések nagy részét megsemmisítette a jég és a belvíz. Ennek eredménye a 
túlfizetések nagysága is. 
 
Az adózóknak visszafizetett túlfizetés és más adónemre átvezetett összeg:        
1 560 327,- Ft.  A még vissza nem utalt túlfizetések összege: 5.055.799,-, mely 5 
nagy adózó túlfizetéséből adódik.  
 

Az iparűzési adó hátralékból 2.226.600,- Ft összeg, amely 5 adózó 100.000,- Ft 
feletti hátralékából adódik. A hátralék összegéből 1 adózó  2010.  évben kezdte 
meg vállalkozását, a benyújtott bevallás alapján 2011. május 31. napjáig 
fizetendő adója: 616.000,- Ft volt, melyet nem fizetett meg, illetve szeptember 
15. napjáig esedékes 899.300,- Ft sem került befizetésre.  
 

Iparűzési adó ideiglenes jelleggel végzett tevékenység esetén 2011.  

Fő Teljesítés (Ft) 
Építőipari tevékenységet folytató vállalkozás 

1 375.000,- 

 
 
2.) GÉPJÁRMŰADÓ  
 
2010. január 1-jétől a gépjárműadóról szóló többször módosított 1991. évi 
LXXXII. törvény alapján kerül sor a gépjárművek adóztatására. Az adó alapja a 
személyszállító gépjármű hatósági nyilvántartásban feltüntetett teljesítménye 
kilowattban kifejezve. 
 Az adó mértéke az adóalap után háromévenként változik: 
A gyártás évében és az azt követő 3 évben 345 Ft/kilowatt 
4-7 naptári évben 300 Ft/kilowatt 
8-11 naptári évben 230 Ft/kilowatt 
12-15 naptári évben 185 Ft/kilowatt 
A gyártást követő 16. naptári évben és azt követően 140 Ft/kilowatt. 
A tehergépkocsi és az utánfutó adójának mértéke a következők szerint változott, 
az adóalap minden megkezdett 100 kilogrammja után 1.380 Ft. 
 
A kivetett adó összege: 11.331.653,- Ft (730 db gépjármű után). 
Ezen felül az adófizetés alól mentes gépjárművek száma 24 db, mindez forintban 
kifejezve: 256.050,- Ft. 
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A bevétel alakulása: 
 
 

Gépjárműadó 2011. 

Nyitó hátralék 
előző évekről 

2011. évi előírás 
(év közbeni 

változásokkal – 
kivonás, újra 
forgalomba 
helyezés) 

  
Befizetés előző 
évi hátralékkal 

együtt 

2011.12.12. napi 
halmozott hátralék 

1.313.366,- Ft 11.118.707,-  Ft  11.131.372,- 1.300.701,- Ft 

 
 
3.) KÉSEDELMI PÓTLÉK 
 
A késedelmi pótlék a meg nem fizetett adótartozásoknak a mindenkori 
jegybanki alapkamattal számított pótléka. 
 
A bevétel alakulása: 
 
2011. december 13. napjáig: 307.420,- Ft. 
 
4.) ADÓK MÓDJÁRA TÖRTÉN Ő BEHAJTÁSOK    
 
EGYÉB BEVÉTELEK 
Adók módjára történő behajtási ügyek száma jelentősen megnőtt.  Ezek 
többsége helyszíni, illetve szabálysértési bírságból állt.  
Az idei évben 104 alkalommal fizetési felszólítást kapott a megbírságolt 
helyszíni, illetve szabálysértési bírság határidőben meg nem fizetett tartozása 
miatt. 
Egyre nagyobb problémát jelent ezek behajtása, mivel ide akkor kerül az ügy, 
amikor a rendőrséghez megadott határidőre nem történt meg a befizetés. Sok 
esetben a behajtandó tartozást nem lehet letiltani, mert a megbírságoltaknak 
nincs letiltható jövedelme.  
Ezek a pénzösszegek, amennyiben befizetésre kerülnek, az önkormányzat 
bevételeit képezik.  
2011. évben a bevételek összege: 217.903,- Ft. 
 
IDEGEN BEVÉTELEK 
Jelentős számban jelennek meg az adók módjára történő behajtási ügyekben a 
közigazgatási bírságok, melyeknek 30%-a marad az önkormányzatnál, vagy 
bizonyos esetben a teljes összeget el kell utalnunk a bírságot kiszabó hatóság 
felé. 
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A 2010. június hónapjától hulladékszállítási szolgáltatást végző Csongrád 
Megyei Településtisztasági Kft. az idei évben negyedévenkénti hátralékos listát 
ad át a hulladékszállításból keletkezett tartozásokról. Az 5.000,- Ft feletti 
tartozásokról a hátralékosok részére küldtünk ki fizetési felszólítást. Azon 
ügyfelek részére, akik Önként nem fizették be a tartozást letiltás útján 
érvényesítettük a hátralék behajtását.  
Fentieken túl az adók módjára történő behajtás körébe tartoznak még: 
gyermektartásdíj állam általi megelőlegezése, földhivatali szolgáltatási díj meg 
nem fizetése, Vízgazdálkodási Társulatok érdekeltségi hozzájárulása behajtása. 
 
Az idei évben 215 esetben küldtünk ki fizetési felszólítást a fent említett 
tartozások kiegyenlítése céljából, a megtérült adók módjára behajtandó 
köztartozásból Önkormányzatunknak 79.500,- Ft bevétele keletkezett. 
 
 
5.) TARTOZÁSOK RENDEZÉSE 
 
Az adózók minden évben két alkalommal /február hónapban, illetve 
augusztusban /kapnak  egyenleg értesítést minden adónem vonatkozásában a 
fizetendő adóikról.  A fizetendő adókra vonatkozóan adónemenként névre és 
összegre kiállított postautalványokat is kézbesítünk.  
 
A kint lévő hátralékok behajtása érdekében mindkét félévben végrehajtási 
értesítéseket küldünk ki 2011. évben 378 adózó kapott.  
 
A nem fizető adózók részére letiltási rendelvényeket adunk ki 2011. évben 30 
esetben, valamint 6 esetben fogunk inkasszót kiadni. Az idei évben 5 gépjármű 
került forgalomból kivonásra éven túli tartozás miatt.  
 
 
A beszámolóval kapcsolatban az alábbi határozati javaslatot terjesztem a Tisztelt 
Képviselő-testületet elé.  
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………../2011. (……..)Kt. h. 
 
Tárgy: Adózással kapcsolatos feladatok ellátásáról, a behajtások helyzetéről 
tájékoztató. 
 
 

HATÁROZATI  JAVASLAT 
 
Csanádpalota Város Önkormányzatának Képviselő – testülete határozatával 
elfogadja az adózással kapcsolatos feladatok ellátásáról, a behajtások helyzetéről 
szóló tájékoztatót.  
 
A határozatról értesítést kap: 
 
1./ Kovács Sándor polgármester 
2./ Erdélyi Sándorné dr. jegyző 
3./ Pénzügyi Csoportvezető  
 
Csanádpalota, 2011. december 15. 
                                     
 
 

Erdélyi Sándorné dr. 
jegyző 

 
Az előterjesztést készítette: Priskó Erzsébet 
                         


